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otevření nové
třídy ve školce
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Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

ačkoli by se mohlo zdát, že začátek 
roku je mrtvým a nezajímavým obdo-
bím, musím konstatovat, že tomu tak 
rozhodně není. 

Nejdříve to vypadalo, že zima vůbec 
nezačne a v únoru nám o sobě dala 
vědět třeskutými mrazy. Z rybníků se 
stala kluziště a topení mělo co dělat, 
aby vyhřálo naše obydlí. 

Stavební ruch na venkovních stavbách 
utichnul, ale o to více se pracovalo 
uvnitř budov. Nejrozsáhlejší akcí, která  
mi udělala velikou radost, je rozšíření 
mateřské školy o další třídu, čímž byla 
kapacita školky zvýšena o 20 míst 
na celkovou kapacitu 132. Díky této 

investici si město opětovně zajistilo 
dostatečnou kapacitu v předškolním 
zařízení. 

Vedle toho byla zahájena kompletní 
oprava havarijního stavu sociálních 
zařízení na radnici. 

Dosluhující zařízení, pamatující ještě 
spartakiády, bude  postupně nahraze-
no čistým a příjemným prostředím vč. 
samostatného WC pro invalidy v pří-
zemí městského úřadu.

V pátek 16.3.2012 proběhne v Netoli-
cích setkání Jihočeského pohádkové-
ho království se Z. Troškou, během 
kterého bude provedeno vyhlášení cen 
kapra Jakuba. Pohádkové království 
Zliv a jeho Slavnosti mrkve jsou no-

minovány na cenu za rok 2011 a to ve 
dvou kategoriích - Počin roku a Sko-
kan roku. 

A na závěr zpráva nejdůležitější ... dne 
30.04.2012 bude pro zlivské občany 
zahájen prodej parcel na dokončo-
vaném ZTV Pod tratí alias Na Ho-
biznách. 

V polovině měsíce února bylo totiž 
konečně vydáno stavební povolení na 
komunikace, a proto pokud bude ze 
strany společnosti Strabag vše fungo-
vat, na počátku června by mohlo být 
prakticky hotovo. 

Všem Vám přeji příjemné prožití prv-
ních jarních měsíců a Velikonoc!

Ing. Jan Koudelka, starosta města

Dne 17.2.2012 uspořádalo Město Zliv 
tradiční Svíčkový ples. Místo tomboly, 
kvůli novému zákonu o loteriích, jsme 
pro návštěvníky plesu zvolili pohoště-
ní formou rautu. Raut byl financován 
z  finančních prostředků získaných 

od sponzorů, za což jim ještě jednou 
velmi děkujeme. Celý raut zajišťovala 
firma A1 Commerce s.r.o. zastoupe-
ná p. Schwarzem. Pohoštění skýtalo 
jak  krásný pohled pro oči, tak přede-
vším bylo velmi chutné a rozmanité. 

Ples zahájily předtančením mažoretky 
Hlubocké Princezny a pánská skupina 
Haka, která předvedla bojový tanec 
z  Nového Zélandu. Celý večer k  tan-
ci hrála oblíbená kapela Čejka Band 
z Benešova u Prahy. Parket byl po ce-

lou dobu večera plný a na tvářích hostů 
byla vidět spokojenost a dobrá nálada. 

Samozřejmě na plese nesmělo chybět 
půlnoční překvapení, kterým byla ta-
neční skupina Cetare. Předvedla tanec 
s  křídly a s ohněm. Jejich vystoupení 

bylo opravdovým zážitkem.

Doufáme, že se v příštím roce opět ve 
zdraví setkáme 22. února 2013 alespoň 
v  tak hojném počtu, jako tomu bylo 
letos. 

-D.V. , L.S.-

Svíčkový ples 2012
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Zeptali jsme se ... Ing. Ilony Řimnáčové, tajemnice MěÚ
Zliv má k dnešnímu dni cca 3640 stá-
lých obyvatel. Stále slyšíme o nabub-
řelé administrativě, proto nás napadlo 
zjistit, jak je to tedy s počtem zaměst-
nanců a strukturou Městského úřadu 
ve Zlivi.

Kolik zaměstnanců pracujících vý-
hradně pro město má úřad? Co je ob-
sahem jejich práce?

Náš městský úřad má ve srovnání               
s podobnými městy méně zaměst-
nanců. Jsme pověřeným městským 
úřadem, který vykonává státní správu 
na některých úsecích (např. matrika, 
stavební úřad) i pro přisloučené obce 
– Pištín, Zahájí, Dívčice, Mydlovary. 
Úřad má tajemníka, dva odbory – hos-
podářskosprávní a výstavby, celkem 
8,5 úředníků + uklízečka, všichni mají 
kumulované funkce, vykonávají více 
druhů činností. Město má dále  pří-
spěvkovou organizaci Městské hospo-
dářství Zliv, organizační složku Měst-
skou knihovnu Zliv a je zřizovatelem 
dvou školských zařízení – Mateřské 
školy Zliv a Základní školy a ZUŠ Zliv.   

S  příchodem nového roku se změ-
nilo podávání žádostí a vyplácení 
různých dávek. Zůstalo městu něco 
z  této agendy, nebo musí občané se 
vším do Č. Budějovic?

Městu zůstalo opatrovnictví, vyhledá-
vání klientů, poradenství – tzv. sociální 
pracovník, zatím nedořešena zůstáva-
jí místní šetření. Do Č. Budějovic na 
Úřad práce musí paradoxně zdravot-
ně postižení občané – pro příspěvek 
na péči a mobilitu, na MěÚ ve Zlivi je 
zřízeno kontaktní místo Úřadu práce 
Č. Budějovice – jeden den v týdnu zde 
občané mohou vyřídit dávky státní so-
ciální podpory a dávky hmotné nouze, 
vše zase i pro spádové obce. Takový je 
momentální stav, vše je zatím chaotic-
ké.  

A co občanské průkazy a pasy?

Bohužel, nejen pro pasy, ale od nové-
ho roku i pro občanské průkazy musí 

občané na Magistrát města do Českých 
Budějovic, Jeronýmova ulice.

Členové zastupitelstva jako volený 
orgán nejsou zaměstnanci města. Je-
jich odměna je vyplácena z rozpočtu 
města?

Ano, je to tak. Město dostává od státu 
příspěvek na výkon státní správy, zby-
tek je hrazen z rozpočtu města.

Asi by bylo tedy dobré připomenout 
kolik má Zliv zastupitelů a kolik 
z nich je v radě města?

Zliv má 15 členů zastupitelstva, z nich 
je volena pětičlenná rada – starosta, 
místostarosta a tři členové.

Zákonem je dán určitý počet výborů, 
které to jsou a co je náplní jejich čin-
nosti? Jaké je jejich složení?

Dle  zákona o obcích musí město zřídit 
dva výbory – kontrolní a finanční, oba 
jsou tříčlenné, předseda i členové jsou 
zároveň členy zastupitelstva. Kontrol-
ní výbor kontroluje plnění usnesení 
zastupitelstva a rady, dále dodržování 
právních předpisů na úseku samostat-
né působnosti. Finanční výbor kontro-
luje hospodaření s majetkem a finanč-
ními prostředky města, oba výbory 
plní i další úkoly z pověření zastupitel-
stva. 

Krom výborů pracují ve městě též ko-
mise, které jsou pomocnými orgány 
města. Ve Zlivi pracuje Kulturní komi-
se, která má na starosti vydávání Zli-
vanu, pomoc s  přípravami kulturních 
akcí a přípravu Slavností mrkve. Ko-
misí, se kterou by se naši občané sešli 
jistě méně rádi je Komise přestupková.

Jaké je složení přestupkové komise    
a čím se zabývá?

Rada si může zřídit jako iniciativní       
a poradní orgány komise, kromě kul-
turní komise má zřízen Aktiv pro ob-
čanské záležitosti, který má na starosti 
slavnostní obřady, významná životní 
jubilea, akce pro seniory apod. Komise 
pro projednávání přestupků je zřízena 

jako zvláštní orgán pro výkon přene-
sené působnost na úseku  přestupků. 
Pracuje ve tříčlenném složení – před-
seda je z  Českých Budějovic (musí 
mít právnické vzdělání, nebo zvláštní 
odbornou způsobilost), jeden člen je 
člen zastupitelstva, druhý je pracov-
nice Charity Zliv. Jednání komise je 
přítomna ještě zapisovatelka z  úřadu          
a já, jako „poradce“. Komise projedná-
vá přestupky (pokud je znám podezře-
lý z  přestupku) na podkladě předání 
spisu od Policie ČR, na podkladě ná-
vrhu, podání či z  úřední povinnosti.  
Projednává převážně přestupky proti 
veřejnému pořádku,  majetku, občan-
skému soužití, ale i proti pořádku ve 
státní správě a samosprávě (např. po-
rušení vyhlášky obce).    

Tato práce jistě není jednoduchá, ja-
kým způsobem se tedy lidé k  práci      
v  této komisi hledají?

Práce to není jednoduchá, nástroje 
jsou omezené, na druhé straně někdo 
to dělat musí a lidé se najdou. Spíše mě 
vadí ztížená činnost v  důsledku zru-
šení Obvodního oddělení Policie ČR 
– např. předávání předvolání a předve-
dení a zejména rostoucí vandalismus   
a krádeže bez postihu.

Na městském úřadě pracujete již 
pěknou řádku let, je nějaké zaměst-
nání, za které byste ráda měnila?

Na městský úřad jsem nastoupila po 
ukončení školy a roční mateřské dovo-
lené, příští rok to bude již 30 let, měni-
la bych za obor, který jsem vystudovala 
– učitelství odborných předmětů eko-
nomických.

A čím jste chtěla být jako malá hol-
čička?

To se věkem měnilo – krasobruslařka, 
rybářka, učitelka, šenkýřka U Staňků, 
doktorka, dlouho trvala prodavačka 
potravin u paní Kropáčkové (dnes ob-
chod paní Homolkové).  
Za rozhovor děkuji a přeji mnoho spokojených 

občanů a hlavně pevné nervy J - K.K. -
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Časový harmonogram prodejů
25.04.2012 – 
7. veřejné zasedání Zastupitelstva města Zliv
… stanoví cenu pozemkových parcel za m2  (aktuální 
předpoklad je, že by cena neměla překročit 900 Kč/m2)

30.4.2012 – 15.5.2012 - 1. kolo 
výzvy pro obyvatele Zlivi 
s trvalým pobytem ke dni 31.12.2011
(v pracovní dny 08,00-11,00 hod. a 12,00 – 14,00 hod.)

15.5.2012 
poslední den pro přednostní rezervaci pro zlivské 
občany

16.5.2012 – 20.5.2012
se rezervace od zlivských občanů již nepřijímají, protože 
běží lhůta na uhrazení zbývajících záloh

počínaje 21.5.2012   …   2. kolo
„otevřená“ výzva i pro mimozlivské 
občany
(v pracovní dny 08,00-11,00 hod. a 12,00 – 14,00 hod.)

Základní pravidla prodeje parcel
1) manželský pár / druh + družka / jednotlivec si může 
koupit pouze 1 pozemkovou parcelu

2) kupujícím může být osoba starší 18 let, způsobilá         
k právním úkonům

3) nový nabyvatel nesmí nezastavěnou pozemkovou 
parcelu po dobu 10 let následujících po podpisu kupní 
smlouvy směnit, darovat ani prodat třetí osobě. 

4) město Zliv si na dobu 10 let vyhrazuje předkupní prá-
vo k nezastavěné pozemkové parcele za prodejní cenu 
jako v okamžiku prodeje pozemkové parcely občanovi. 

5) koupenou parcelu není povoleno dále dělit

6) zájemce o koupi nemá žádné dluhy vůči městu Zliv

7) pravidla pro výstavbu budou definována v územní stu-
dii schválené Zastupitelstvem města Zliv

Systém rezervace parcely
Zájemce se dostaví na MěÚ a zarezervuje si jednu kon-
krétní nezarezervovanou pozemkovou parcelu.

Rezervace je formou nevratné zálohy = 100.000,- Kč

Možnosti úhrady nevratné zálohy:

• složení zálohy na účet města v České spořitelně ve Zlivi 
nebo v Komerční bance v Českých Budějovicích;

• převodem na účet města;

• složení zálohy v hotovosti na MěÚ není možné;

• záloha musí být připsána na účet města do 3 pracov-
ních dnů ode dne rezervace, pokud není připsána, po-
zemková parcela bude opět nabídnuta jako volná.

Zbylá část ceny parcely (záloha je součástí platby) musí 
být uhrazena do 90 dnů ode dne složení zálohy. Pokud 
uhrazena nebude, bez ohledu na důvod, nevratná záloha 
propadá a pozemková parcela je volná.

Prodej parcel ZTV Pod tratí
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V prostoru budovaného ZTV Pod tratí, v lokalitě Na Hobiznách, 
je realizována obslužná infrastruktura pro celkem 50 pozemků.               
K prodeji bude nabízeno pouze 43 pozemků, protože 7 pozemků 
bylo určeno k zajištění směn pozemků s vlastníky původních parcel. 

Na tomto území bude vybudováno kompletní zasíťování s připoje-
ním podvojné kanalizace, elektřiny, dálkového tepla a vody na kaž-
dé parcele. Kromě toho bude vybudována vozovka o šířce 6 metrů            
s dvoumetrovými chodníky po obou stranách vozovky. V prostoru 
celého území bude tzv. „Zóna 30“, která představuje omezení rych-
losti na 30 km/h, místo přechodů budou vyvýšená „přechodová mís-
ta“ a centrální křižovatka bude ze všech směrů vyvýšena zpomalo-
vacími retardéry.

Rozměry většiny parcel uvedené v katastru nemovitostí již odpoví-
dají skutečnosti, přesto existuje několik parcel, především v oblasti u 
trati, jejichž výměra ještě dozná změn (silnice byla totiž kvůli kabelu 
posunuta o cca 5 metrů nahoru). Pokud se budete chtít informo-
vat  o vývoji a změnách, případně o rozměrech a zájmu o jednotlivé 
parcely, tak se na mě s důvěrou obraťte (e-mail: starosta@zliv.cz).
Veškeré aktualizované údaje budou průběžně umisťovány na webu 
města - www.zliv.cz. 

Ing. Jan Koudelka, starosta města
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Ve školním roce 2011-2012 zůstalo 14 
nepřijatých dětí z důvodu nedostaču-
jící kapacity školky, rovněž demogra-
fický vývoj naznačuje, že dětí ve Zlivi 
přibývá. Řešením situace se stala pře-

stavba původně školnického bytu  na 
další prostory vhodné pro výchovu       
a vzdělávání předškolních dětí. 

Nájemnici bytu byla dána možnost 
volby jiného ubytování. Pan Ing. Štabr-
ňák vytvořil projekt, který by odpoví-
dal těmto účelům. Proběhlo výběrové 
řízení pro realizaci stavby a výsledkem 
bylo to, že v prosinci 2011 začala firma 
Stavitelství K. Vácha a syn s demoliční-
mi a bouracími pracemi. 

Každou středu se pak konaly kontrol-
ní schůzky starosty města pana Ing. 
Koudelky a místostarosty pana Mráz-
ka s majitelem prováděcí firmy panem 

Váchou a stavebním dozorem panem 
Ing. arch. Jankovcem. 17. února 2012 
proběhla kolaudace nových prostor. 
Výsledkem je vytvoření zcela nové,           
V. třídy, která je umístěna ve třetím 
pavilonu nad varnou školní jídelny. 
Vchod je z Lidické ulice. 

V rekonstruovaných prostorách, kde je 
denní místnost - herna, sociální zaříze-
ní pro děti, kuchyňka a šatna dětí, jsou 
od 1. března umístěny právě ty děti, 
které nemohly být od září 2011 do MŠ 
přijaty. Jedná se tedy o oddělení nej-

menších dětí. Kapacita mateřské ško-
ly se tímto navýšila o 20, tzn. celkový 
počet umístěných dětí může být nyní 
až 132. Veškeré prostory byly vybaveny 
novým dětským nábytkem a spoustou 
hraček. Město Zliv uvolnilo z rozpočtu 

na vybavení této třídy 192 tisíc korun.

Pedagogický dozor zde bude zajišťovat 
nová, kvalifikovaná paní učitelka, kte-
rá bude dojíždět z Českých Budějovic. 
Provoz zde bude prozatím částečně 
omezen, v odpoledních hodinách bu-
dou děti této třídy spojovány na hlavní 
budově. V době hlavních prázdnin bu-
dou děti spojovány s ostatními a tyto 
prostory se opět zprovozní 1. září 2012.

     V závěru je třeba konstatovat, že 
pracovníci, kteří se na stavbě podíleli, 
byli velice vstřícní k veškerým podně-
tům, jejich práce je opravdu kvalitní    
a dokázali za velice krátký časový úsek 
vytvořit  nádhernou, novou část naší 
mateřské školy. Nezbývá než doufat, že 
i našim maličkým svěřencům se tady 
bude líbit.

Taťána Hačková, ředitelka MŠ Zliv

Otevření nové třídy ve školce

Zápis do mateřské školy pro školní rok 2012 - 2013
Blíží se jaro a s tím i zápisy do mateř-
ských škol. Ta naše, zlivská, přivítá své 
budoucí svěřence první týden v dubnu. 
Zápis se bude konat od 2. do 6. dubna 
2012. 

V tomto „Týdnu otevřených dveří“ si 
každý rodič může vybrat jeden den, 
kdy se svým dítětem přijde do mateř-
ské školy a v době od 9,00 do 10,00 
hodin si prohlédnou jakoukoli třídu 
a přilehlé prostory. Děti se seznámí           
s prostředím třídy a pohrají si s našimi 
hračkami. Zákonný zástupce obdrží 
od ředitelky školy přihlášku, evidenční 
list pro dítě a soubor pokynů. Zde je 
mimo jiné uvedeno, že v letošním roce 
se nebudou rozesílat rozhodnutí  žada-
telům, jejichž žádosti byly kladně vyří-

zené, ale seznam těchto  přijatých dětí  
se vyvěsí na mateřské škole. Každé 
dítě bude evidováno pod přiděleným 
kódem (změna  zákona č. 561/2004 
Sb., školský zákon). Žadatelům, jejichž 
žádost nebude kladně vyřízena, bude  
zasláno vyjádření. Zde ředitelka 
postupuje dále podle správního 
řádu. Kdy a jak budou dokumenty 
odevzdány zpět ředitelce, je uvedeno 
rovněž v pokynech pro rodiče. Veškeré 
informace o zápisu do naší mateřské 
školy a kritéria pro přijetí jsou rovněž 
přístupné na internetových stránkách 
mateřské školy (www.materskaskolaz-
liv.cz).

Vzhledem k navýšení kapacity zlivské 
mateřské školy na 132 dětí, je pravdě-

podobné, že většina místních dětí bude 
pro školní rok 2012 -2013 umístěna. 
Počet nově přijatých dětí je však také 
závislý na počtu odkladů školní povin-
né docházky. K zápisu do ZŠ a ZUŠ se 
dostavilo 38 našich dětí, ale je počítá-
no minimálně s 5 odklady. Uvolnilo by 
se tudíž 33 míst. V nových prostorách 
je neobsazeno ještě 7 míst. Své sehraje 
rovněž migrace obyvatel, takže během 
školního roku lze na uvolněná místa 
zařazovat další žadatele.

I přesto, že demografický vývoj ukazu-
je na stoupající počty nově narozených 
dětí, domníváme se, že kapacita naší 
mateřské školy bude po dobu několika 
let postačující.

Taťána Hačková - ředitelka MŠ Zliv



březen / duben 2012

strana 7zlivan@zliv.cz

Nízkoprahové zimní okénko
Co nabídl klub - jaká témata otevřely zimní měsíce 
v Nízkoprahu?
V prosinci jsme se zabývali tím, co zažíváme denně: smutek, 
strach, zlost, radost, lítost – emocemi. Děti si vyzkoušely re-
laxační techniky v podobě meditace v naší klubové čajov-
ně. Prožily pocity „na plátně“ ve filmových zpracováních. 
Proběhly speciální prožitkové akce. Jednou z nich byla akce 
Život se psem s radostí, která se uskutečnila ve spolupráci 
s  o.s. Hafík. Návštěva „hafíků“ u nás byla takovou malou 
canisterapií. Děti se učily, jak se co nejzpůsobněji ke psům 
chovat, jak rozpoznat klidného psa od agresivního, jak se 
bránit před agresivním psem. Užily si přímý kontakt se psy 
nevšedním způsobem, neboť pejsci se i podělili o to, co umí 
(slalomy, aportování, procházení tunely aj.). V prosinci nás 
také navštívila lektorka Street Dance, aby nabídla ochutnáv-
ku moderního tanečního stylu.

Leden přinesl plánované téma zvané „Závislosti“. Neminulo 
nás povídání o drogách, na které jsme přizvali odborníka 
z  o.s. Prevent, pracujícího v  doléčovacím centru. Příběhy 
těch, co v  tom jeli, vyprávěl bývalý uživatel drog. Účastní-
ci povídaní mohli s  vypravěčem prožít strastiplný příběh 
z drogové scény a dozvědět se něco o dozvucích či přímo 
dopadech na současný život bývalého drogově závislého.

Únor probíhá na téma  „Co se smí a nesmí“, kde seznamu-
jeme děti a mladé s  rozdíly mezi přestupkem a trestným 
činem, ale i s každodenními etickými principy. Bavíme se 
kupř. o problematice vandalismu, sprejerství či krádeží.

Jarním tématem v klubu se stane „Bezpečí pro dívky“. Chce-
me jím poukázat na nebezpečí, která mohou čekat na mladé 
ženy či dívky na ulici, v barech a na párty. Upozorníme na 
rizika spojená s návštěvou těchto podniků, rozkryjeme citli-
vé otázky. Budeme se mj. zabývat naším jídelníčkem a s tím 
spojenými poruchami příjmu potravy (anorexií a bulimií).

A teď zcela nejnovější novinka: V  průběhu dubna máme 
v plánu se stěhovat z komplexu P. Bezruče do prostor bu-
dovy bývalého policejního obvodního oddělení Zliv. Nové 
prostory klubu nabídnou dětem a mladým lidem útulné 
místo, kde se mohou realizovat, najít pohodový koutek, učit 
se, poradit, popovídat, dozvědět se něco nového, hrát hry či 
prostě dělat to, co je baví. Činnost NZDM DT bude zkrátka 
dále běžet tak, jak běží dosud, avšak s novou dávkou ener-
gie, v centru dění a s větší možností seberealizace.

Soňa Matoušková, DiS.
sociální pracovnice NZDM DT

Charita Zliv, P. Bezruče 404, Zliv
www.zliv.charita.cz, tel.: 733 676 682

Otevírací doba klubu: Ne – Čt 13:30 – 19:00

Při zamyšlení nad novým článkem do Vašeho oblíbeného 
Zlivanu mě napadla jedna důležitá věc. Již rok Vám předklá-
dám různé informace z policejní praxe a přitom si vlastně 
pod mým jménem, kterým tyto články podpisuji, nemůžete 
představit nikoho konkrétního. Určitě mnozí z Vás si už ně-
kdy řekli, kdo to je ten vedoucí policie na Hluboké, odkud 
přišel, jakou má praxi ap.  Proto mi dovolte, abych se Vám 
představil. Možná jsem to měl udělat již dříve, ale na dobré 
úmysly není jistě nikdy pozdě.  Osoby veřejného života va-
šeho města jistě znáte velmi dobře a určitě by bylo vhodné 
vědět něco i o člověku, který je zodpovědný za bezpečnost 
ve vašem městě. Je mi 37 let a u Policie ČR sloužím od roku 
1994. Do roku 1997 jsem byl zařazen u Oddělení hlídkové 
služby v Českých Budějovicích, poté od roku 1998, do roku 
2004 na obvodním oddělení Suché Vrbné (jedno ze tří ob-
vodních oddělení v Českých Budějovicích), od roku 2005, 
do roku 2007 na Službě kriminální policie a vyšetřování a to 
vše v řadových funkcích. Od roku 2008 jsem byl ustanoven 
vedoucím obvodního oddělení v Ševětíně a od roku 2011 
jsme vedoucím obvodního oddělení v  Hluboké nad Vlta-
vou. Žiji 32 let  v Českých Budějovicích, jsem ženatý a mám 
dvě dcery ve věku 4,5 a 1,5 roku.

Rád bych vůči Vám, obyvatelům města Zliv, projevil vstříc-
né gesto, které doufám nebude zneužíváno a zveřejním Vám 
můj e-mail: vladimirkozisek@seznam.cz, na který můžete 
třeba i anonymně zasílat vaše podněty, žádosti o informace, 
stížnosti na cokoliv, co Vás obtěžuje, či vadí a s čím by měla 
policie pomoci. Pro mě bude tento kontakt s  Vámi velmi 
cenný a přínosný, neboť se mohu dozvědět mnoho informa-
cí, které by policii měly zajímat, a které by se jinou cestou 
k policii třeba vůbec nedostaly. Na oplátku i vy budete mít 
někoho, na koho se budete moci vždy s důvěrou obrátit.

Krátce ke statistice za první dva měsíce roku 2012. V prv-
ních dvou měsících letošního   roku zaznamenala policie ve 
Zlivi 7 trestných činů, z nichž se 6 podařilo objasnit, dále 8 
běžných přestupků na úseku majetku a občanského soužití 
a nevím, zda jsou ve Zlivi tak vzorní řidiči, neboť zde nebyla 
v uvedené době uložena ani jedna bloková pokuta v dopra-
vě, tzn. nebyl zjištěn žádný dopravní přestupek. Z  tohoto 
pro mě plyne, že své podřízené budu daleko více instruovat 
k řešení dopravy ve Zlivi a pak se uvidí, zda to bylo vzor-
ným dodržováním dopravních předpisů, nebo naší laxnos-
tí. Jako nejzávažnější případ, který byl v  posledních dvou 
měsících ve Zlivi řešen, lze považovat naštěstí neúspěšný 
pokus sebevraždy 61-letého muže. Samotné obvodní od-
dělení v Hluboké nad Vltavou řešilo za uvedenou dobu 43 
trestných činů a 312 přestupků, z nichž bylo 238 blokových 
pokut v dopravě.    

npor. Bc. Vladimír Kožíšek

Policie ČR
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Zápis do 1. tříd ZŠ a ZUŠ Zliv
V pátek 20. ledna a v sobotu 21. ledna 
2012 proběhl v Základní škole ve Zlivi 
zápis budoucích prvňáčků. Celkem se 

k zápisu dostavilo se svými rodiči 45 
dětí. Většina z nich byla k základnímu 
vzdělávání přijata a v září nastoupí do 
první třídy.  

Každým rokem žádají někteří rodiče 
pro svoje dítě odklad školní docházky, 
bylo tomu tak i při lednovém zápisu. 
Poněkud nemilým překvapením byl 
pro nás počet letošních žádostí. Do-
sáhl jedné čtvrtiny zapisovaných dětí, 
což je počet nečekaně vysoký a ve Zlivi 
ho již dlouho nepamatujeme.  Opráv-
něnost jednotlivých žádostí posuzují 
odborníci z Pedagogicko-psychologic-
ké poradny.

Zapisovaným dětem se věnovaly nej-
dříve paní učitelky, které hodnotily 
jejich školní zralost, zjišťovaly vyjad-
řovací schopnosti dětí, jejich předsta-
vivost, samostatnost, znalost barev, 
geometrických tvarů apod. Pak si děti 

převzaly žákyně 9. ročníků a pomocí 
zábavných úkolů jim zpříjemnily čeká-
ní na rodiče, kteří vyplňovali nezbytné 
dotazníky. Na památku si každý před-
školáček odnesl malý dárek a Uvítací 
list. 

Mgr. Dana Havlová

Moderní technologie v naší škole
Interaktivní tabule. Se zvědavostí           
a trochou obav jsem očekávala, až mi 
ve třídě nahradí tu klasickou, starou, 
s  křídou a houbou. Nebude se mi po 
té staré stýskat? Prokoušu se všemi 
funkcemi a problémy? Budu jí umět 
ovládat? Nebude mi spíš překážet? Do-
kážu ji účinně zapojit do vyučování, 
aby bylo pro děti zajímavější a přitom 
účinné? 

Dnes, po několika měsících, kdy s  ní 
pracujeme, mohu říci společně s  dět-
mi:  Je to „super“! Stala se neodmys-
litelnou součástí našich hodin a  skýtá 
mnoho možností, jak udělat vyučování 
zábavnější, modernější, aktuálnější. 

Co všechno dokáže? Zjednodušeně ře-
čeno - funguje jako dotykový displej, 
je propojená s počítačem i internetem. 
Místo psaní křídou na ni lze psát spe-
ciálními dotykovými pery nebo jenom 
prstem. Vše jde rychle a jednoduše 
vymazat, pohotově si můžete nastavit 
různá pozadí – mřížky, čtvercovou síť, 
geometrické obrazce nebo třeba fot-
balové hřiště, na kterém můžeme hrát 
„matematickou kopanou“. 

Jdeme trénovat násobilku. Pětiminu-
tovka? Dnes nám ji zadá Shrek! Učí-

me se vyjmenovaná slova – běží nám 
tam všechna i s  vtipným obrázkem                  
a vysvětlením významu. Nevíme, jak 
vypadá ptakopysk? Co  je sudokopyt-
ník?  Hned najdeme a ukážeme  foto-
grafie. Angličtina a části těla. Zábavně, 
a přitom účinně, nám pomůže písnič-
ka s pohybem a veselou animací. A co 
třeba zazpívat si krásnou vánoční pís-
ničku Půlnoční jako karaoke? Dětem 
se to povedlo nádherně!

Děti velmi rády u tabule pracují, ma-
nipulují s obrázky – ty lze různě pře-
tahovat, skládat z  příkladů obrázky, 
doplňovat  i-y  
s  vyhodnoce-
ním, počítat 
se žirafami, 
prstem přisu-
novat správná 
čísla k  příkla-
dům… Řešila 
jsem problém, 
jak vystřídat u 
tabule všechny 
děti, aby ostat-
ní jen nepřihlí-
žely.  Vyučo-
vání nazvané 
„Kolotoč“ ten-

to problém zvládlo. Máme 4 skupi-
ny, které se během hodiny „otočí“ na 
čtyřech stanovištích, neboli zvládnou        
4 zadané úkoly, jedním z nich je práce 
u interaktivní tabule.  A hlavně – děti 
jsou jako „houby“, bleskově nasávají 
veškeré technické informace a leckdy 
přijdou na nové možnosti (a to mlu-
vím „jen“ o dětech devítiletých).

Ne vždy slouží nové technologie k roz-
voji člověka. Zde jsou ale na pravém 
místě a slouží ke zkvalitnění výuky na-
šich dětí.  

Mgr. Pavla Vařáková
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Už 15 let pracuje v naší škole 
kroužek loutkového divadla 

Konstrukce divadla se kdysi šťastnou náhodou dostala do 
naší školy spolu s kulisami, které představují městečko, ves-
ničku, zámek, les, peklo atd. Chyběly jen loutky. Postupně 
se divadlo zaplnilo loutkami. Dnes máme 40 marionet.

Děti se učí nejen vodit loutky, ale i vymýšlet pohádkové pří-
běhy. Zdokonalují si řeč, učí se správné výslovnosti, cvičí 
si paměť, objevují schopnost improvizace. Odměnou je jim 
potlesk diváků, smích v publiku a radost ze hry.

Ludmila Mojková

V době od 12. 2. do 17. 2. 2012 se uskutečnil lyžařský vý-
cvikový kurz na Lipně. Kurzu se zúčastnilo celkem 24 dětí. 
Vedoucí kurzu byla Mgr. Jiřina Míková (učitelka zeměpisu        
a tělesné výchovy).  Zároveň vykonávala funkci instruktor-
ky lyžování.  Zdravotníkem kurzu byla Naděžda Vlčková, 
DiS. a byla také instruktorkou lyžování. 

I když název kurzu byl lyžařský výcvikový kurz, kurzu se 
zúčastnilo 12 snowboardistů. Jejich instruktorem byl Ra-
dim Drmota. Ubytování a stravování, které zajišťovala Cha-
ta Lanovka, bylo výborné. Sněhové podmínky snad ani ne-
mohly být lepší a na počasí si také nikdo nemohl stěžovat. 
Kurz proběhl ke spokojenosti všech zúčastněných. 

Naďa Vlčková, DiS.

Lyžařský výcvik na Lipně
Karnevalový týden ve škole

Na I. stupni ZŠ a ZUŠ Zliv proběhl od 20.2 do 24.2 „Blázni-
vý týden“. S nápadem přišly paní učitelky a děti ho s radostí 
přijaly. Hlavním účelem je zpestření výuky pro děti. Masky 
a plyšáky použili nejen v matematice, ale i v českém jazyce 
nebo v prvouce. Celková výuka je oddychovější, ale hlavně 
i účinnější. 

Své vyžití tam našli i rodiče dětí, někteří se do toho zapojili  
s větší vervou než jejich ratolesti, přece „Kdo si hraje, nezlo-
bí!“ Nutno podotknout, že se maskování nevyhnuly ani paní 
učitelky, ba dokonce ani paní kuchařky.  Každý den probíhal 
jinak, tvůrci se nechtěli opakovat. Začalo to barvou zelenou, 
přes tykadlové úterý, oranžovou středu, plyšákový čtvrtek, 
po maškarní pátek. Každý den se hlasovalo o nejoriginál-
nější masku.  Týden proběhl tak úspěšně, že se plánuje jeho 
pokračování i následující roky.  Heslem je neopakovat se. 

Lucie Rybová, 9.B
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Trefa – čerstvé zboží na dosah

Ve středu 14. března 
v 9.00 hodin otevíráme prodejnu 

Trefa Zliv celou v novém!
✓ ještě příjemnější prostředí k pohodlnému nakupování

✓ vybavení a osvětlení podle nejnovějších trendů
Při této příležitosti se můžete těšit na bohatý program!

Klaun Hugo · reprodukovaná hudba · balonky · drobné dárky · ochutnávky regionálních lahůdek
Za nákup nad 200 Kč grilovaná klobása, pivo Budvar nebo svařené víno.

Zliv 575

nejle
p

ší
 z našeho reg

ionu

Otevírací doba:  Pondělí–Pátek: 6.30–18.00     Sobota: 6.30–11.00     Neděle: 7.00–11.00

Pionýrská skupina Zliv
Myslet si, že Pionýři již „vyhynuli“ je 
velký omyl. Opak je pravdou a dokla-
dem toho může být Pionýrská skupina 
ve Zlivi, která sdružuje dva oddíly – 
ve Zlivi a Zahájí. Celkem má PS Zliv 
registrováno v  roce 2012 106 členů, 
z  toho 71 dětí do 15 let, a je největší        
v Jihočeském  kraji.

Schůzky zlivského oddílu probíhají ka-
ždou středu od 16 do 18 hodin v Domě 
s pečovatelskou službou (klubovna v 1. 
patře). Náplň je různorodá – od práce 
s mapou, uzlování, po zkoušky čichu       
a hry rozvíjející dovednosti. 

Děti od 6 do 15 let se učí formou hry 
poznat nové kamarády, upevnit mezi-
lidské vztahy, posilují své komunikač-
ní schopnosti a často v oddíle nalez-
nou nové kamarády. Nedílnou součástí 
schůzek je sport a turistika. Schůzky 

jsou organizovány tak, aby si děti ne-
jen hrály, ale aby se naučily i novým 
dovednostem.

V průběhu roku se již tradičně oba dva 
oddíly - Zahájí a Zliv účastní Turnaje 
o pohár Jihočeské krajské rady Pionýra 
ve vybíjené pořádaného v Táboře. Ne-
lze opomenout, že se doposud každý 
rok podařilo zlivským i zahájským pi-
onýrům obhájit některou z prvních tří 
pozic. V loňském roce to byl dokonce 
putovní pohár za 1. místo pro střední 
kategorii a další 3 poháry.

Vyvrcholením celoroční činnosti je 
letní tábor pořádaný na táborové zá-
kladně Na Cihelně u Frymburka (od 
roku 1995). Kapacita je 60 dětí, které 
spí po dvojicích v klasických stanech   
s podsadou. Každý rok má tábor urče-
né své hlavní téma – minulé léto to byl 

Harry Potter a letos se přesuneme na 
Divoký Západ, kde společně strávíme 
celé dva týdny, završené slavnostním 
táborovým ohněm a vyhodnocením 
celotáborové hry a soutěží jednotlivců. 
Příprava tábora a táborové základny 
nás stojí velké úsilí. Každoročně naši 
starší členové bezplatně odpracují více 
jak 1200 hodin na opravách a přípravě 
táborové základny, která nám samo-
zřejmě slouží jako výborné zázemí pro 
výlety oddílů.

Rádi přivítáme každou pomoc spon-
zorů.

Chtěli byste se k nám přidat?  Nebo se 
dozvědět víc o naší činnosti?  Neostý-
chejte se nás navštívit na naší pravidel-
né schůzce.

Za PS Zliv Radka Štorkánová, instruktorka
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Rádi bychom vás seznámili s  tím, co 
všechno se bude dít v  následující se-
zóně v baseballovém klubu Tygři Zliv. 
Největší novinkou je určitě vznik muž-
ského týmu. Ten tvoří především  rodi-
če mladých hráčů, ale také bývalí starší 
kadeti a junioři - odchovanci našeho 
klubu. V  této sezóně bu-
dou bojovat proti týmům 
z  Hluboké nad Vltavou, 
Spáleného Poříčí, Domaž-
lic a Českých Budějovic. 
Od podzimu pilně trénují, 
a tak věříme, že nám ostu-
du neudělají.

Z  dalších kategorií nás 
budou opět reprezentovat 
mladší žáci v teeballu, což 
je obdoba baseballu upra-
vená pro malé děti, které 
by obtížně trefovaly letící míček. Na-
místo toho míček odpalují za stativu. 
Ostatní pravidla jsou stejná, takže se 
malí hráči při hře naučí základy base-
ballu. Posledním týmem jsou mladší 
kadeti, kteří už hrají opravdový base-
ball. Ti v  loňské sezóně obhájili třetí 
místo v Jihozápadní oblasti.

V červnu nás již potřetí čeká Pohár ka-

detů. Tento turnaj budeme spolupořá-
dat s naším sousedem Soft & Baseball 
klubem Sokol Hluboká. Na tento tur-
naj se sjíždějí čtrnáctiletí hráči z  celé 
republiky. Kvůli loňské nepřízni poča-
sí, kdy hlubocké hřiště bylo celé pod 
vodou, se finále Poháru mezi Arrows 

Ostrava a Draky Brno konalo u nás.

Určitě nejvýznamnější akcí roku bude 
pořádání Mistrovství Evropy žáků 9. 
- 13. července.  Stejně jako před dvě-
ma roky i tentokrát budeme pomáhat 
s realizací hlubockému klubu. Na Var-
tě změří své síly hráči do dvanácti let 
z  České Republiky, Ruska, Ukrajiny, 
Rakouska, Rumunska, Lotyšska, Bělo-
ruska a Slovinska.

V září se opět ve spolupráci obou klu-
bů uskuteční Mistrovství ČR žáků. 
Což tedy opět budou dvanáctiletí hrá-
či z  celé republiky. Pořádáním těchto 
velkých akcí se Zliv dostává do pově-
domí nejen české, ale také evropské 
baseballové veřejnosti.  Kromě těchto 

významných akcí se budou 
na našem hřišti samozřej-
mě konat domácí zápasy 
všech našich týmů.

V  tomto roce nás tedy 
hlavně čeká spousta prá-
ce s  dostavbou hřiště, aby 
bylo dobře připravené na 
všechny zápasy a turnaje. 
Především se jedná o do-
končení oplocení a výstav-
bu zázemí.  Pořadatelství 
zmíněných akcí si vyžádá 

také mnoho času a nasazení, ale vě-
říme, že na konci roku si řekneme, že 
jsme našemu městu ostudu neudělali. 
Také doufáme, že naši borci nám svý-
mi výkony udělají radost. Více o našem 
klubu najdete na adrese http://baseball-
-zliv.mypage.cz                                

Jiří Bronec

Co čeká Tygry v roce 2012

1. zlivský štafetový maratonský běh ... 

... aneb přijďte s námi oficiálně 
otevřít sezónu a ustanovit základ-
ní rekord na novém tartanovém 
oválu ve Zlivi, který byl vybudo-
ván s podporou Evropské unie       
v rámci ROP NUTS II. Jihozápad.

V sobotu 28.04.2012 od 13 hodin se 
v rámci slavnostního otevření Tarta-
nového oválu ve Zlivi uskuteční první 
ročník Zlivského štafetového mara-
tonského běhu. Letos se bude jednat            
o boj proti chronometru, kdy společně 
ustanovíme základní rekord, o jehož 
překonání budeme moci v dalších le-
tech pravidelně usilovat.

Chtěli bychom Vás proto požádat           
o aktivní účast, kdy je pro zdolání cel-
kové vzdálenosti třeba překonat 105 
čtyřistametrových okruhů a ještě je-
den malý kousek. Veřejně slibuji, že 
jako starosta jeden z okruhů s nasaze-
ním vlastního života „odběhnu“ i já. K 
následování bych pak rád vyzval členy 

našich zlivských sportovním klubů i ši-
rokou sportovní veřejnost, aby se pro-
střednictvím registrace na MěÚ Zliv 
(u pí. Vackové) přihlásila a pomohla 
tuto akci zdárně realizovat. Pokud se 
nás sejde dostatečné množství, mohou 
běžet i štafety dvě. Každý běžec bude 
odměněn poukázkou  na malé občer-
stvení. Součástí akce bude i pečení se-
látka, které nám pomůže vrátit do těla 
během spálené kalorie. 

Přijďte nás podpořit, protože každý zá-
vod přece potřebuje nejen závodníky, 
ale i své fanoušky a diváky! :-)  

Akce se uskuteční za každého počasí.
Ing. Jan Koudelka, starosta města
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Pro připravovanou knihu o květnovém 
povstání v r. 1945 v jižních Čechách 
sháním (k digitálnímu naskenování) 
dobové fotografie a další dokumen-
ty na toto revoluční období ze Zlivi            
a okolí. Přivítal bych také jakékoliv 
věci na partyzánskou skupinu Šumava 
II, která ve Zlivi operovala. Rád bych 
se také setkal s případnými pamětní-
ky. Zavolejte nebo napište, přijedu za 
vámi. Děkuji.

Vladimír Kos,Třeboň, 723 316 057 
email: kos@treb.cz

Prosba

17.03. 2012  Tenisový ples     začátek 19:00 hod 

24.03.2012  Oldies party     začátek 20:00 hod 

07.04.2012  Party s překvapením    začátek 20:00 hod 

28.04.2012  Double party s rádiem Kiss   začátek 21:00 hod 

11.05.2012  Koncert kapely Nezmaři 

V současné době probíhají finální rekonstrukční práce v interiéru restaurace. 
Zde se pro Vás v nejbližší době otevře restaurace s kuřáckou i nekuřáckou částí   
a salonkem. Která by měla být příjemným místem pro posezení s přáteli i klid-
nou večeří s rodinou. Do provozu bude uveden i bowling. Průběžně Vás budeme 
informovat na webových stránkách www.kdzliv.cz či na facebooku.

KD Zliv připravuje

Městská knihovna vás zve na ...

Přednášku akreditované výživové poradkyně paní Štěpánky Tresslové

„ Pokračujeme s hubnutím, úprava Jídelníčku“,

která se koná 

ve středu  28. března 2012 v 16,00 hod. 

v Městské knihovně Zliv

17. dubna 2012 od 16.30 hod.

bude v Městské knihovně Zliv 

vyprávět o své literární tvorbě a zkušenostech  ze své práce policejní-
ho vyšetřovatele v Písku a okolí autor mnoha detektivních příběhů

pan Ladislav Beran
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30.4.2012, 17,00 - Slet čarodějnic a čarodějů
Čarodějnice a čarodějové přijďte dovádět a oslavovat své setkání čarodějnickými 
tanečky s účinkujícími, originálními soutěžemi, jako je např. nejlepší čaroděj-
nický ksichtík, chytání myšiček, hledání perníčků, pojídání sladkých pavouků            
a hadů a mnohé další, které pobaví nejenom samotné čaroděje a čarodějnice, ale 
také přihlížející diváky. Místo konání bude upřesněno. Těšíme se na vás!     -D.V.-

Nezapomeňte zasít mrkev
Pokud se chcete na letošních Slavnostech mrkve (18.8.) zúčastnit soutěže výpěst-
ků, nezapomeňte si zasít mrkev včas.

Blahopřejeme

Narodili se 
(prosinec 2011- leden 2012)

Šimková Zuzana         Zliv 607
Suchanová Karolína    Zliv 364
Spudilová Eliška         Zliv 487

Výročí 
(březen, duben 2012)

80 let oslaví
Bouša Josef                   Zliv 440
Hájková Drahoslava     Zliv 358

85 let oslaví
Bártík Josef                   Zliv 221

Zlatou svatbu oslaví 
(duben 2012)

Miroslav a Anna Bezpalcovi    
   Zliv 340
Josef a Marie Homolovi           
   Zliv 326
Jaromír a Marie Vobrovi          
   Zliv 334


